PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2011 № 22
с. Лермонтовка

Об утверждении Порядка дачи согласия на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организациях муниципальных служащих
          На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Порядок дачи согласия на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организациях муниципальных служащих.
 2. Опубликовать постановление в Сборнике нормативно-правовых актов сельского поселения.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                    Н.М.Пересекин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лермонтовского сельского
поселения
 от 06.05.2011 № 22
ПОРЯДОК

дачи согласия на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организация муниципальных служащих

1.Гражданин, замещавший в администрации Лермонтовского сельского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденных постановлением главы Лермонтовского сельского поселения от 01.10.2010 № 35 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Лермонтовского сельского поселения, замещение которых налагает на граждан обязанности и ограничения, установленные статьями 8.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», обращается с заявлением на имя главы Лермонтовского сельского поселения, который передает его в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации Лермонтовского сельского поселения о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

2.Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о дачи согласия на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организация муниципальных служащих. При наличии письменной просьбы гражданина, замещавшего должность муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки заявителя или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие заявителя.

3. На заседании комиссии заслушиваются пояснения гражданина, замещавшего должность муниципального служащего (с его согласия) и иных лиц, рассматриваются материалы по существу заявления.

4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте первом настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, и мотивировать свой отказ.

5. Для исполнения принятого решения комиссией подготавливается проект нормативно правового акта администрации Лермонтовского сельского поселения, который в установленном порядке представляются на рассмотрение главе Лермонтовского сельского поселения.

6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании.

7. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии и с которым должен быть ознакомлен заявитель.

8. Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются главе Лермонтовского сельского поселения, полностью или в виде выписок из него – заявителю, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

Специалист I категории

администрации                                                                    Л.В.Кузнецова